28da Lei n.º 14.133/2021, que culminará com a seleção da proposta de 
menor valor, com fundamento na hipótese do art. art.33 inc. I da Lei 14.133/2021da Lei n.º 14.133/2021. 

9- ESTIMATIVA DE VALORES 

9.1 Fica estabelecido o valor médio da consulta de R$ 221,66 (duzentos e vinte um reais e sessenta e seis 
centavos) totalizando o valor mensal de R$ 22.166,00 (vinte e dois mil cento e sessenta e seis reais) e valor 
para os 12 (doze) meses de R$ 265.992,00 (duzentos e sessenta e cinco mil novecentos e noventa e dois 
reais), para consultas de psiquiatria. 
Para a Neuropsiquiatria fica com o valor médio de R$ 261,00 (Duzentos e sessenta e um reais)totalizando o 
valor mensal de R$ 5.220,00 (cinco mil duzentos e vinte reais) e o valor para os 12 (doze) meses de R$ 
62.640,00 (sessenta e dois mil seiscentos e quarente reais), totalizando R$ 328.632,00 (Trezentos e vinte 
oito mil seiscentos e trinta e dois reais).  

10- ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 As despesas decorrentes da contratação serão acobertadas pelas seguintes dotações orçamentárias 

Ficha 301 DR 01 310 0000 

ANEXO II 

MINUTA DO CONTRATO Nº ___/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025